令和２年９月１４日

３年生保護者様

貝塚市立第一中学校

校長  山下  勝也

修学旅行参加同意書（三重・岐阜方面）の提出について

白露の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活

動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新たに 1 泊２日で三重・岐阜方面への修学旅行を計画しています。しかし、新

型コロナウイルスの感染拡大についての心配がなくなったわけではありませんので、前

回と同様に参加同意書を取らせていただきます。その上で、修学旅行実施の可否につい

ては９／３０（水）に決定したいと考えております。決定にあたっては、

（１）国、府、市から修学旅行を中止する旨の通知等が出ていないこと。

（２）本校の生徒に新型コロナウイルス感染者が出ていないこと。

（３）三重県・岐阜県に修学旅行の受け入れ状況があり、新型コロナウイルス感染症対

策が実施され、安全が確保できること。

などを考慮して、判断いたします。

つきましては、三重・岐阜方面への修学旅行を実施した場合の参加に同意されるか否

かについて、下記内容をご確認のうえ、９／２３（水）までに「参加同意書」を担任に

ご提出願います。

記

１．目的 ・学級、学年の仲間づくりを進め、よりよい集団づくりを進める。

     ・規律ある集団行動を通して、公衆道徳を学ぶ。

     ・学年目標「会・合・愛」の達成に向けて、思い出づくりをする。

２．実施日  令和２年１０月３１日(土)～１１月１日(日)

      （１１月２日（月）は代休として３年生のみ休みとします）

３．行先   三重・岐阜方面

４．参加に際しての留意事項

     ・修学旅行前後の、本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願いします。

     ・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い

します。（手洗い、咳エチケット、マスク着用、体温計等の持ち物のご準

備等）

     ・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂きます。

      （その際は、所定のキャンセル料が発生します。）

     ・万が一、旅行中に感染・濃厚接触となった場合、保健所・医療機関の指示

に従い対応しますので、ご理解ご協力をお願いします。

     ・万が一、旅行中に重度な体調不良等で行程を途中で一緒に行動できなくな

った場合は、お迎えをお願いします。（病院の診断書は必要になりますが、

その際の旅費は保険より後日支払われます）

     ・旅行をキャンセルされる場合は、１ヵ月前からキャンセル料が発生します。

     キリトリ線

修学旅行（三重・岐阜方面）参加同意書    令和２年  月   日

以下のア、イのどちらかに○を記入してください。

ア．上記の内容を確認し、三重・岐阜方面への修学旅行への参加に同意します。

イ．三重・岐阜方面への修学旅行に参加しません。

３年  組  番 氏名            保護者氏名          印

参加に同意の場合は、緊急連絡先を２つご記入ください。

緊急連絡先①                     （      ）

緊急連絡先②                     （      ）

     緊急連絡先例① 080-1234-5678（母の携帯）

     緊急連絡先例② 1234－56-7890（父の勤務先）